INDICAÇÃO N° 004/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

VEREADOR MARCELO ADRIANO ANTUNES

  Os vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições

legais, e de conformidade com o Art. 161, § 1° da Resolução 01/2009,

(Regimento Interno), dessa Egrégia Casa Legislativa, encaminham à Vossa

excelência a seguinte propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

  INDICAÇÃO: Requer indicar ao Prefeito Municipal, Sr. Edson

Lupatini, divulgar diariamente a lista dos vacinados contra a Covid 19, conforme

Plano Nacional de Imunização.

JUSTIFICATIVA

  A lista dos vacinados contra a Covid 19, divulgada diariamente,

conforme o Plano Nacional de Imunização. É necessário para dar transparência

ao correto atendimento aos grupos prioritários e valorizar o trabalho técnico de

nossos Profissionais de saúde. Dar publicidade, disponibilizando a lista de

vacinados, no Centro Municipal de Saúde, ao Conselho Municipal de Saúde, a

Câmara Municipal de Vereadores, no Paço Municipal e, a pessoas interessadas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas

Marques, em 01 de fevereiro de 2021.

Vereadores:

ADÃO BIANCATTI                                                                               DALVA BONETTE VANDERLINDE